

Nr 24

Av herr **Hagberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 12, med förslag till lag om ändrad lydelse av 1 § lagen den 26 juli 1947 (nr 529) om allmänna barnbidrag.*

Om nödvändigheten av att höja de nu utgående allmänna barnbidragen råder inga delade meningar. Det faktum att de utgående bidragen förlorat nära hälften av sitt ursprungliga värde säger tillräckligt härom. Föredraganden, statsrådet fru Lindström, anför också, att i detta läge framstår det som angeläget att bereda barnfamiljerna en lättnad i deras ekonomiska börda. Enligt 1954 års familjeutredning skulle de allmänna barnbidragen — för att erhålla sitt ursprungliga värde — nu utgå med 432 kronor. Föredraganden har emellertid med hänvisning till vikten av att upprusta även andra former av familjestöd funnit sig icke kunna tillstyrka högre utgående bidrag än 400 kronor per år samt att höjningen icke skall träda i kraft förrän den 1 januari 1958.

Med erkännande av att även andra former av familjestöd är viktiga och ofrånkomliga, att de disponibla resurserna kan lägga hinder i vägen för den högre takt i vad det gäller den sociala reformpolitiken, som skulle vara önskvärd, finner undertecknade det icke försvarbart att just barnfamiljerna skall behöva dels avstå från en fjärdedel av berättigad kompensation för bidragens realvärdeförsämring, dels ock vänta i ytterligare sex månader innan reformförbättringen träder i kraft.

Nedgången av barnbidragens realvärde, som av familjeutredningen beräknats till 49 procent, ger på sitt sätt ett klart besked om barnfamiljernas ekonomiska svårigheter. Detta är så allmänt känt, att det icke närmare behöver motiveras. Barnfamiljerna har också bibringats den uppfattningen, genom uttalanden av såväl finansministern som av föredraganden, att höjningen av de utgående barnbidragen skulle komma dem till del redan år 1957. Således yttrade statsrådet fru Lindström onsdagen den 11 april 1956: »Sin avsikt att höja bidragen från och med den 1 juli 1957 — alltså utan angivande av något bestämt belopp — har regeringen redan givit till känna. Närmare bestämt den 26 februari gjorde finansministern och jag tillsammans ett gemensamt uttalande i pressen om denna regeringens avsikt.»

Detta uttalande ger vid handen att regeringen redan för ett år sedan var helt inställd på att de allmänna barnbidragen skulle höjas från den 1 juli 1957.

Trots att vi anser det vara möjligt och berättigat att redan nu höja barnbidragen till vad familjeutredningen ansett behövt för att kompensera värdeförsämringen, vill vi inte i detta sammanhang föreslå någon ändring. Däremot påyrkar vi, att höjningen av bidragen träder i kraft den 1 juli innevarande år.

Med hänvisning till vad här anförts hemställer vi,
att den föreslagna lagen träder i kraft den 1 juli 1957.

Stockholm den 21 januari 1957

H. Hagberg

Henning Nilsson

Erik Karlsson

Helmer Holmberg

Gustav Johansson

Knut Senander